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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 45.444,53
Repasse Mensal: 6.840,00
Rendimento: 438,98
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 38,92
Receita Total: 52.684,59
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (6887305) AGUA outubro/2022 21/10/2022 1.440,50
POLO (6887305) INTERNET outubro/2022 17/10/2022 98,92
POLO (6887305) LUz outubro/2022 21/10/2022 1.785,87
POLO (6887305) SERVICOS outubro/2022 26/10/2022 546,00
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
POLO (6887305) TELEFONE outubro/2022 21/10/2022 151,86
ANEXO - MARIANINHO (742382) [AGUA outubro/2022 21/10/2022 187,34
ANEXO - MARIANINHO (742382) |LUZ outubro/2022 21/10/2022 350,65
4.630,14

Saldo:

48.054,45
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SPU Sobral http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/2353(

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem: I
SME/DE - DIRETOR ESCOLAR
N° Processo : Data Abertura:
P223576/2022 04/11/2022 - 16:06
Tipo:
Prestagao de Contas
Assunto: |
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE J
r ST R AL AT TR
MNome do Interessado :
Cons. Escolar Professora Maria Luciana
Observagao:
PRESTACAQO DE CONTAS PMDE OUTUBRO 2022
TRAMITACOES
It e =T Tt s, ot T T o Sk e N TS 5 SR L
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
o ! SME/CJ 04/11/2022 - 16:06 Celia Maria Rodrigues Aguiar
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Rua 530 Sebastido, 945, Conjunto 530 Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral@gmail.com
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23263970
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N° 10/2022

Sobral-CE, 04 de Novembro de 2022.

Do: Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, no valor de RS 6.840,00( seis mil e oitocentos e quarenta
reais.

Atenciosamente,

Cola sl s A g 570)

DIRETOR(A) da Unidade Executora

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacio — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAO, 945, CONJUNTO SAO FRANCISCO.
INEP: 23263970

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria Luciana
N° do Convénio 2019010248 Gleiciane Dias Damasceno, Maria do Socorro Gomes
de Sousa, Luciléia Veras Teixeira, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
OUTUBRO/2022, no saldo no valor de RS 45.844,59 (quarenta e cinco mil e
oitocentos e guarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), sendo
utilizado o valor de RS 4.630,14 (quatro mil e seiscentos e trinta reais e quatorze
centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatodrios apresentados.

Sobral-CE, 04 de Novembro de 2022.
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B SOIBRAL
H.S-numzb.ﬂ_?ﬂ FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE _u.nn\ﬁﬂh.ﬂ.rﬂ DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 = IDENTIFICAGAD
01 = Programa/Convénio S 02 - Exercicio
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAD E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAD INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE nowi2d
ﬁl Mome da Unidade Executora 04 — Numero do CHPJ
CEl PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA 23.411.807/0001-12
05~ En |08 — Municipic 07 - UF
RUA SAD SEBASTIAD, 945, CONJUNTO SAD FRANCISCO |soBRAL CE
BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 - Saldo Repropramado do 08 = Valor Craditado pela 11 - Rendimento da o
miks Anerior (+] Prefailura {+) AR Apicagio Financeira () 1T CRN RN S
Custeio Cusiaio Custaio Cusien Custeio
R§ 45.444 53 R§ &.840,00 R 0,00 R$ 400,06 R$ 52,684,559
2 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio 18— N de Escolas
13 - Valor da Despesa Realizadal-} Seguinte 17 - Pericdo de Execucdio Atandides
Cusieio Custeio
RS 4.630,14 2§ 48.054,45 01 a 3110 de 2022, 1 polo & 1 anexos
BLDCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
._._”h 20 - Nome do Favorecido 21- CHPJ ou CPF hn“anHnanhM“c!ﬁ“” M“.E.._m_m = mwﬂ.ﬂua 24 - Mat Desp s g i 7 — Valor (R$)
Tipo Numers Data M ChiQB Dala
1| SOBRALWET SERVIGOS E TELECOMUNICAGOES | 01.300.487/0001/30 SERVIGO DE INTERNET FMOE CUSTEID NF_| D00Zz8783 | 17110/2022 [ TTnoiz0zz RS 96,92
2 DB CESTPJ : - . - . - 0102022 | 092022 | 200102022 _RS &8,00
3 OL5.A TE.535.T64/0020-08 OL5.A PMDE CUSTEID - - 2110/2022 | 900457 | 2102022 R 151,86
4 SARAE 07.81 ﬂ..__.ﬂ-._.uE....Tulw SARE PMDE CUSTEID - = 2110/2022 | 900488 | 211072022 5 1.627 84
5 ENEL 07.047.251/0001-70 ENEL PMDE CUSTEID - - 211012022 | 900459 | 1M1oi2022 R§ 1.765,87
[] ENEL 07.047.251/0001-70 ENEL PMDE CUSTEID - . 211012022 | S00480 | 2110/2022 RS 350,85
7 EDMAM D& COSTA LIMA 43262 855/0001-01 SERVIGO DE LIMPEZA PMDE CUBTEIO NF | 0000000018 | 28/10/2022 | BOO461 | 28M10/2022 F§ 546,00
28 - TOTAL RS 4.530,14
BLOCO 4 — AUTENTICAGAD
SOBRAL 04 DE NOVEMBRO DE 2022, CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Local & Data MNome doja) Dingente ou do Reprasentanta Lepal




04/11/2022 08:29 IntarmEt BA_nking—CA IXa

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI
Conta: 0554 | 003 | DO0D4496-0

Data: 04/11/2022 - 08:29

Més; Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/10/2022  D0DOOO SALDO DIA 0,00 C
04/10/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C 6.840,00 C
04/10/2022 990001 APL AUTOM 6.840,00 D 0,00 C
04/10/2022  00DOOD SALDO DIA 0,00 C
05/10/2022  00000D SALDO DIA 0,00 C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/10/2022  00D00O SALDO DIA 0,00 C
10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/10/2022 900456 CHEQ COMP 98,92 D 98,92 D
18/10/2022 727220 RESG AUTOM 98,92 C 0,00 C
18/10/2022  0ODDODO SALDC DIA 0,00 C
19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2022 092022 DB CEST F) 69,00 D 69,00 D
20/10/2022 727220 RESG AUTOM §9,00 C 0,00 C
20/10/2022  00000D SALDO DIA 0,00 C
21/10/2022 900457 CHEQUE PAG 151,86 D 151,86 D
21/10/2022 900458 CHEQUE PAG 1.627,84 D 1.779,70 D
21/10/2022 900459 CHEQUE PAG 1.785,87 D 3.565,57 D
21/10/2022 900460 CHEQUE PAG 350,65 D
21/10/2022 727220 RESG AUTOM 3.916,22 C

hitps://intermetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022




04/11/2022 08:29

21/10/2022 000000 SALDO DIA
24/10/2022 0o0aan SALDO DIA
25/10/2022 Doo00n SALDO DIA
26/10/2022 000000 SALDO DIA
27/10/2022 000000 SALDO !JlA
28/10/2022 200461 CHEQ COMP
28/10/2022 F27220 RESG AUTOM
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0BDO 726 0101

Pessoas com deficiénclia auditiva: 0800 726 2452
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0BOD 104 0 104

hitps://intemetbanking.caixa.gov br/SIIBC/imprime_ext_periodo. processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

InternEt____BA_nking-—CA IXa
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
546,00 D 546,00 D
546,00 C o,00C
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o,00C




04/11/2022 08:30

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio

me da Agéncia Cadigo rago miss&o
QOBRAL, CE 0554 5823 04/11/2022
urdo NPJ do Fundo |lm'|:r'a das Afividades do Fundo
ALXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo _
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 3110/2022
| o@7rae || 8,3381 I 94897 I 1,898122 1,914681 |
Administradora
me Eﬂdﬂmpo NP.J da Adminisiradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PFRACNPJ

ICanta Corrente sAnG olha
003.00004496-0 1002022 01/01

Dafa da Avaliagio

ICONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI
[Analise do Perfil do Investidor

23.411.807/0001-12

Resumo da Movimentagdo

MHistérico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 45444 53C 23.941 B3622T7
Aplicagbes 6.840,00C 3.600,431028
Resgates 4,630,140 2.444 388270
Rendimento Bruto no Més 438,98C
IRRF 38,92D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 4B8.054 45C 25.097 878985
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujedo a tributacio, conforme lagisiagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histaneo Valor RS Qide de Colas
04 /10 APLICACAD 6.840,00C 3.600,431028
18710 RESGATE 88,92D 52286044
IRRF 0,800
1OF 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 36.446428
IRRF 0.57D
10F 0,00
21410 RESGATE 3.816.22D 2,067 B57883
IRRF - 32.76D
IOF 0,00
28 /10 RESGATE 545 00D 287797013
IRRF 479D
10OF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
194,70 38,92

Informacdes ao Col'.'sm

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente .'-'"—'C‘ Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdc infericres &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes cpgdes de
investimente 4o alcance de suas mios, de acorde com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodicade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Colista

AC: dereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S80 Paulo/SP CEP: 01405-D01

https:isidmfexirato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundalnvestimento
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Sobral
w Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: H2224177 . PROCESSO N P2130332022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23411 597.0001-12

(FRDEAM DE COMPRASERYICT N 754632021

[FonsECEDOR: |SUBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ME

CNPICPF: |01 Wi ART 000 ] 40

Ruz Memnp Deos, m 430 - Cemro, Sobrl - CE, 82.000-310

FONEFAX: [86161131H

—
LEXDERECD
—

S i : PRECO TTAL
oA TALAGIITTENY DESCRICAO DO ITEM OrTD UKITARID
SERVICO DE INTERNET - INTERNET LM FIBRA GTICA - Obs LK DE INTERNET DT Line s
s | R0 Mbts, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAQ, CONFIGURACAD, SUPORTE 12,00 e 900 Lk
TECNICO MANUTENCAD CORRETIVA E COMODATO DE FQELTPAMENTO
[TorT AL DA URDEM DF COMPRASERVICU: T3

;B0 Orgamentdria CONS.ESCOLAR PROFMARIA LUCIANA

s s RECURSOS FINANCEIROS NFCESSARIDS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE CUMPRASERVILL SA0 ORIGENARIYS DA%
CLASSIEICACOES FLNCIONAIS PROGHAMATICAS INFORMADAS O TERMO DE PARTICIFPACAC DESTA COTACAG

—

PARA USO DO GRGAD PROMOTOR DA COTAG AQ

s - CONSELHO ESCOLAR PROFESSURA MARIA LUCIANA LOPES LIMA

Dlala de emissdo. 204142022

L

wl

e
A Ap =]
IS

Wharsa Luvia de Fatima Redngues Feyda

Gesior de L omrs

{CariEby ¢ assmakaral

ESTADRDEM DE COMPRASERVICD FULEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAGD N° 1720016, .
OV ERIN O FORMECEDOR ENTREGAR 05 [TENSPRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFIC ACOES, PRAZUS £ DEMALS
COMDICOES NELE EAPRESS0S, EM CUMPRIMENTO D08 TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE

UBSEragors

! AVISO IVMPORTANTE AD FORNECEDOR:
|
|
|
I

PAILA LSO D FORNECEDOR

SUHMLAL NET SERVICOS E TELECOMUNIC ACOES LTDA-ME DATA Tl ot o

-
[ AR i =
e o o .
ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A GUAL ESTA ' - S D -

1 ACUEDO COM A COTAC AD ELETRONICA REFERIDA ACIMA B B

1 et il l= o assinatiara)

U85 PRIMEIR A VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PRUMOTOR DA COTACAC

A RS L T T adii .

r

S
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Nota Fiscal de Servico de Mumero Documento Fiscal: 000.228.783
Comunicacao Sarie: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Matureza: Servico de Comunicagao
TELECOMUNICACOES LTDA

s SOBQALN ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do g;ﬁmf:a:;g": MOCIEL - ate FRen| 0 = Eoin 099

AR Femn 5 Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 12. Via Tomador de servicos

CMPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigao Estadual:

0697400-41 Pagina: 1del
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
ftyciiay fories st PROFESSORA 57076 Outubro/2022 17/10/2022 10/2022 15/10/2022
Rua Caubi Vasconcelos, 2270
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36144339 Valor R%
CPF/CNP] 23.411.807/0001-12 A% 98,92
Inscrigac Estadual
[piscriminagao de Servico CFOP  QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 3740Y9CE - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 200 Mbps

Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 200 Mbps 5307 1 Rs 98,92 20,00% Rg¢ 98,92 R$ 98,92

Subtotal Rs$ 08,92

)
o PR il
e, )- el & e
47 e d o oA"Y
0/*'-’ ‘ I.r Al Y #’.:Ei} 2
W ; . TR
Y~
/ “'-’f(‘\"ﬁ
) gt
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 98,92 Valor Total da Prestacao R% 98,92
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 1919.0f3a.b640.e6fc.eac3.6f69.2772.7fb0
Base de Calculo do ICMS Valer do ICMS
98,92 R% 19,78
Observagoes Canais de Relacionamento
"Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave 316342
Tributos Aprox.:
Federal R$ 13,30 (13,45%)
Total R$ 13,30 (13,45%)
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Comp. Banto Agingio 1 Conta 2 Cheque n* 3 | ﬁ 'ﬁ\’J e |
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., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000007777

DADOS DO COMTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscricio Contribuinte [ Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderago Docurmanto
RUA DO ATACADO, 701 LOJA D2 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo, Requerimento Matureza juridica
0000007777/ 2022 pessoa Juridica
CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida atiwva
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome
reguerente, nenhuma pendé@ncia relativa a tributos municipais.

e de

doial

A Secretdria do Orgamento e Finangas se researva o direite de inscrever & cobrar as dividas gue

postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A areitacd3c desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http:Ifservicos.speedguv.com.br

S0OBRAL-CE, 03 DE QUTUBRO DE 2022

Esta ceridao & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 31/112/2022

COD. VALIDACAQ 0000007777




S PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01 .300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022
emitida pele Sistema SEFIN Online sendo valida até 31112122

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




02/092022 15:51 https-..'.'in{efnal-mnsultapunlica.aws.selaz.ce_gnv.trrfoertidaunegalivwccnsmtarPdr?tipcDe-.redw‘z&mdiguDefuedn;:maUUd. .
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

i " IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069740041

[CNPJ / CPF:
01300487000190

I — . - AR
RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

e P —— x il

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18
VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https..'n'in1em&1-mn5ultapubllca.apps.sefa:.c.a.go-o.r.l:-rrce:tidannegaliuan'mn5ultaerf?ﬁpquedur=2&oudignDeuednr=D‘t 30048
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CHNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedigdo: g2/08/2022, as 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-30, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consclidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a. Certiddo atesta a empresa €em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdio desta certiddo condiciona-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necesgirios a4 identificagfo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraricos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisaéo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, &

2 n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmas efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia=.

\Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



O7M0V2022 08:24 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Raz3o Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
erpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Terrpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decommentes das obrigagtes como FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificacdo Numero: 2022100500581032543132
Inforrmacdo obtida em 07/10/2022 08:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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OI 5.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CHPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100

AU DOMINGOS OLIMPTO,2280 - FORTALEZA - CE CEF: 60015-108 -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

i'l“lllllIIHI!IIIIIIIII"Ill"ll‘ll“llll"lll

2 Rl CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIC DE SOBRAL
RUA S SEBASTIAO

CJ STO ANTONIO
§2051-190 - SOBRAL - CE

T. 0003 191022

2135126820 00000 000020 330
Telefone

Referéncia

OUTUBRO /2022

1 Vencimento Total a pagar )

(88) 3614-4339 01/11/2022 R$ 151,86
l Resumo da sua fatura 1' .
15} 3 08 of ¢ 1t SRR R e R R SRS RS 151,86
0 FIXD 151,88
PACOTE DE MINUTOS FIXNO-FIMD LOCAL
wb# N
Nt
© 0&*‘-9
S
s

Cal¥a ECUNOMICA FEDERAI f

& e
Qz.:g. QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap
294-571708467-2 ]
21/0UT /2822 HORA DF BB:47:53
LOT, 05, B05818-5 TERM B39811
1 OCAL TDADE: SOBRA
S aG, VINCULADA: @554
W COMPROVANTE DE PAGAMENTO *
i 01 FI¥D - RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 151,86
B4E1AORORR1T H14ERD248304 F
150349703614 443390322187
-
294-571708467-2
18 ¥VIA ¥
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- = F’ -
AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO §
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.77800001-37

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESULOTO E SERVICOS

 PREF. M, S0BRAL-CEI-PROF M. LUCIAMA LOPES
RUA SA0 SEBASTIAO. 1
CID.GERARDO.C.DE MEN - Cer: 62000100
SOBRAL -CE

, Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bosencid | Correl | bl | P
PEM @ PUE | @@ I ] I 00 ] 201 0023
idrdmetro | Data de Instala Localizagfo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A11GED4 146 28/ 83/2012 DODa2 Taa42| 16/29/2022 1771872922
DADOS COMNSLIMO ULTIMOS CON 5 .
Leitura anterior: G206 MesFat. Consama  dcorr,
Leitura atual: 6299 @9/2e22 a4 @
Consumo: 93 e8/2022 53 g
Dias: 31 @7/2022 B
S—— 06/2022 94 0
Ocorrencia:; LEITURA NORMAL a5/2022 79 @
d B4/2022 65 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/el /2822
Parasgtros  Cor #H Cloro  Turbldez  Fluor Cali. Totals
Padras ste 150 BBa95 ate 50 ate ST ate LOnmsl  Pusinte
bt |dos 15.8 7.15 4.8 B 66 877 2.8 ¥
SERVICOS E TARIFAS L
Cod.  Descrican K.P. alor ﬂ}k
1 AGUA I‘?,!SI
2 ESGOTO 593,15
0 Yoy
N & |
NF
£ &
o
v
- '
Multa: 2,0@ (porcento) Valor:®,80 Juros diarios: 9,83 (porcento]
Vencimento: Total a Pagar:
T e 1,440,508

i

.L'Jitl.x-ﬂl ECONOMICA FEGERAL 5

=UINA: sorteios de scgunda-feira a sab

zlmu';.2533—531%15451--3

01, @5, 0058165 Lk 0f 94708
LOCALTDADE :  SOBRAL . Joai

G, VINCULADA: @554

st T

. COMPROVANTE DE PAGAMENTO

SARE SERY AUT AG ESG SDRRAL. CF

0 PAGAMENT(: ¥, 448,50
526800000141 405002690064
192410222207 521586000005

MALOR O

294-571708461-3

oL O

‘"“”?!f

ada, Apc

)

== i

L




SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CHP.J: 07 817.77810001-37

' BREF M, SOBRAL-ESCOLA MARLANO ROCHA ™ o

RUA DOM EXPEDITO. 2278. EDUCACAQ
EXPEDITO - Cer: 52058147

SOBRAL-CE
i

-

[

Classe

AlE:

Tarifa

de Economias &

Agente’

' PN

metro
17FO85554

Fasickrcsal | Comeeciyl | Industral Biblce

P | eee | 000 | 200 | 201
Data de Insta Localizagiio| Data Leit. Ant.
04/08/2017 |oo00z70018| 16/09/2022

oooaz3 E
Data Leit. Atual
17/10/2082

MIFLTIMDS ODHSIJHSS

at, [orsuma oy,
@9/2022 19
08/ 2022 28
a7/2ez2 15
o6 2022 28
85/2e22 19
B4s2022 20

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
servatorio: E.T.A. S Data: @1/81/

amptros  Dor Twbiks Fluw
Padean ate 15 W ae AT atp |5 ml

vkt igez 15.8 @.66 ©.77

 DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 1880

wﬁwra tual: 1895
Dias: j
13

ia:
‘;Srranc;u: LEITURA NORMAL

LR -R-EN.- ]

L e e

2
Coli. Totals
4mantbe
@.0

Cloro
ste 5.0
4.9

SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Deserican Wr.

1 AGUA
2 ESGOTO

rH
f.0 0.5
7.13

i
Valor :‘]
118

??:1

5

Multa: 2,88 (porcento) Valor:2,00 Jures diarios: 2,83 {porrnt

FICERS i | ToiaPee 487 94 %

.‘!L‘fliﬂ:l ECONOMICS FEDERAL

$DUINA: sortelos dg sequnda-feira a sdbadn, ﬁ[--.
= m 294-5717884559-1 :
b 21/0UT/2822 HORA 146!
LOT, 85, 0058185 ?{Huﬁnigui ;
LOCAL TDADE: SOBRAL e
TG, VINCULADA: @554

<o HFROVANTE DE BAGANENTO
: SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
ALOR DO PAGAMENTO: 167,34

226600000018 &73402690007
27BB1Z22208 £215510000R0

234-571708459-1
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COTACAO ELETRONICA: 2022/22592 - PROCESSO N™ P2124092022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23.411.807/0001-12
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* T3606/2022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.855/0001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8881226008
CoD. |COD. P FRECO
lcaTALAGO ITEM DESCRICAO DO ITEM Q1D UNITARIO TOTAL
— e — T —
MANUTENCAD E REFORMA EM EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAQ - SERVICO DE
962746 i NCAC PREVENTIVA E CORRETIVA EM BEBEDOURO - Obs: Limpeza ¢ reposicio 3,00 182, 0000 54-'5qu
s Filtros,por parte da empresa.. MARCA: SERVICO

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASSERVIC(: 546,

otagio Oramentiriaz  CONS.ESC.PROF*MARIA LUCIANA

OBS. OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGIN ARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de emissio: 14/09/2022

I‘WEHEFH.'-' iLEERD

SSTAS

E . 2 3 : {carimbo ¢ assinatura)
Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijio

Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20220015,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA DATA: ! & T N
O lann oo Cag I f:;-aa_,

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
{carimbo e assinatura)

T I3 I062.855/00)
Lt- H-‘ N L -“-.- .l'l
7208852150
VL. Varzes Redond
Bonfim - CEP: §2
™\




sy ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000019
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao 261012022 Competéncia QUT/2022 N® da NFS5-e Substituida 0
N® do RPS o Local da Prestacio S0OBRAL-CE Optante do Simplas S5IM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |EDMAN DA COSTA LIMA

Mome Fantasial COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE
Enderego  |RUA VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM

CPFICNPJ |43.262.855/0001-01 [ insc Municipai | 53143 [uefce  [imse Estadual| 0
Cidade| SOBRAL |c.er]62102000 [Comp. | [relefone](aa)a8122-6008
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _ _
Razfio Social | CONSELMO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA I E-mail
Enderego | RUA SAO SEBASTIAO, 945 GERARDO CRISTINO 62051190 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 23.411.807/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAQ DOS SERVICOS

MANUTENGAD E REFORMA EM EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO - SERVIGO DE MANUTENGAD PREVENTIVA E CORRETIVA EM
BEBEDOURD, OBS: LIMPEZA E REPOSIGAO DOS FILTROS, POR PARTE DA EMPRESA. QUANTIDADE 03 - RS 182,00 — TOTAL
RS 546,00,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

140 1 1401 / 331471000 - Manulencio & reparagio de Maguinas & equipamentos para uso gieral ndo especificados anleroments
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 1 0,00 1 COFINS i 0.00 INSS 0,00 i CSLL | 0,00 I IRRF 1 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 546,00 Natureza da Operacio Valor Total da Nota 546,00
{-) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugio permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionada 0.00
() Retencbes Federais 0.00 0-Menhum Base de Calculo 546,00
Outras Retengbes 0,00 Cadigo de ValidagaalLink (X} Aliguota do 1SS 2.0000 %
i) 1SS Retido 10,92 lc9gabsnt IS5 a Reter (X)&im { ) Néo
=) Valor Liquido 535,08 hittp:/fwww. sobral.ce.gov.brf (=) Valor do ISS 10,92
INFORMAGOES ADICIONAIS

NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 73606/2022.

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:  26/10/22 12:44 ¢
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cOMERCI4;

EDNAN DA COSTA LIMA 07208572350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(#8)78122-600F

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CNPJ:23.411.807/0001-12
ENDERECO:R SAQ SEBASTIAQ, 945, CONJ SAO FRANCISCO,CIDADE GERARDO

CRISTINO DE MENEZES,SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$: 535,08 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITO
CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE SERVICO DE N°: 019

Sobral- Ce _o2b de (mﬂbw de 2022,

AR

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE
~ CNPJ:43.262.855/0001-01

1 43.262.855/0
EDNAN DA COSTA LIMA {
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documento
RUA VARZEA REDOMNDA, SN C.HN.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo. Requernmento Natureza juridica
0000006357/2022 Pegsoca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretfria do Orgamento = Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdoc desta certidfio estd condicionada 4 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 0000006357




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

mEﬂTIf:cnciu DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070127859

CNPJ] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi

emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.
Codigo de controle da certidao: 4A27.D252.E2CF.E26A
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, &s 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inserito(a)
no CNPJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgé&o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Razio Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificacdo Namero: 2022101402514654729187
Informacdo obtida em 25/10/2022 10:07:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWwWw.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

